
 
 

 

 
 

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ  
АВИАПРЕДПРИЯТИЙ ПО ВЗАИМОРАСЧЕТАМ 

THE CONTROL COUNCIL OF SETTLEMENT 

123056, Москва, ул. Б. Грузинская, д.59, строение 1   ■   тел.:+7 (495) 232 3540   ■   e-mail: nsav@tch.ru  ■  www.tch.ru 

 РЕШЕНИЕ № 209 

От «09» октября 2023 г. 

 

На основании Протокола проведения Заочного заседания (прилагается), 
 

КОМИТЕТ ПЕРЕВОЗЧИКОВ НСАВ РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Дополнение №1 к Стандартному договору об организации продажи 
воздушных перевозок и услуг на электронных билетах СВВТ и проведении расчетов 
ТКП – Перевозчик (Приложения № 1.1, 1.2). 

2. Утвердить Дополнение №2 к Стандартному договору о продаже перевозок 
и услуг ТКП - Аккредитованное агентство (Приложение № 2). 

3. Утвердить Изменение к Дополнительному соглашению №УПД об организации 
юридически значимого электронного документооборота к Стандартному договору 
о продаже перевозок и услуг ТКП - Аккредитованное агентство (Приложение № 3). 

4. Утвердить Инструкцию по обработке электронных копий документов, 
содержащих персональные данные пассажиров, приобретающих авиабилеты 
по специальным видам воздушных перевозок, список которых установлен 
перевозчиками, размещаемых в подсистеме «Подтверждающие документы» 
(Приложение № 4) и ввести её в действие с даты подписания настоящего Решения. 

5. Утвердить новую редакцию Положения о подсистеме «Подтверждающие 
документы» (Приложение № 5) и ввести её в действие с даты подписания настоящего 
Решения. 

6. Принять к сведению информацию о доработке раздела «ЭДО с контрагентами» 
в Личном кабинете на сайте ТКП для обмена актами между ТКП и агентствами, ТКП 
и перевозчиками. 

 
 
 
Председатель Комитета перевозчиков     С.Б. Куклина 
 
 
Председатель НСАВ        К.Г. Михайлов 


